Município de Montes Claros-MG
PROCURADORIA-GERAL

Montes Claros (MG), 01 de dezembro de 2025

Exmo. Sr.

Vereador Martins Lima Filho

DD. Presidente da Câmara Municipal de Montes Claros

Ofício nº GP-______/2024

Assunto: Solicitação faz

Senhor Presidente,

Com os nossos cordiais cumprimentos, vimos por meio deste,

solicitar a retirada de tramitação do Projeto de Lei n.º 172/2025, que: “ALTERA A

LEI  5.052, DE 05  DE ABRIL  DE 2018”, objetivando promover  adequações na

redação da aludida proposição, bem como atender recomendação ministerial sobre

o tema.

Na oportunidade manifestamos protestos de estima e consideração

e nos colocamos a disposição para demais esclarecimentos que se fizerem

necessários.

Atenciosamente,

Guilherme Augusto Guimarães Oliveira
Prefeito de Montes Claros

		2025-12-02T09:16:00-0300
	GUILHERME AUGUSTO GUIMARAES DE OLIVEIRA:41831543672